
無人開館に関する調査 
利用者各位 

平成26年9月24日 

奈良県立医科大学附属図書館 

 

 8月1日より、無人開館時間を午後12時まで延長いたしました。これに伴い、無人開館の利用状況を把握するため、 

アンケートを実施いたします。みなさまのご意見を今後の更なる時間延長を検討する際の参考にさせていただきますの

で、ご理解とご協力よろしくお願い申し上げます。                   ＊回答期限：10月31日 

 

    職員の方は該当職種に〇、学生さんは該当学科に〇及び学年を記入ください。＊院生は研究者に含みます。 

職員 研究者(医学)・研究者(看護)・研修医・看護師・技師(検査技師・薬剤師など)・事務 

学生 医学科・看護学科    年 

 

＊無人開館（平日：午後6時~午後12時 休日：午前8時45分～午後12時）8月は、平日：午後5時～午後12時 

＊選択肢のある回答は、(   )内に数字をご記入ください。 

 

Ⅰ. 今回の開館時間の延長は、ご存知ですか。 

  ①知っている  ②知らない                                 (     ) 

 

Ⅱ.無人開館時に、図書館を利用されたことはありますか。 

  ①平日、休日とも ②平日のみ ③休日のみ ④利用したことがない               (     ) 

 

Ⅲ.Ⅱの問で、①～③と回答された方にお伺いします。何時まで、利用されていますか。 

①午後7時 ②午後8時 ③午後9時 ④午後10時 ⑤午後11時 ⑥午後12時  

⑦休日の午後６時まで                                    (     ) 

 

Ⅳ.さらなる無人開館の延長は、必要ですか。 

①必要である ②必要でない ③24時間開館が望ましい                     (      ) 

 

＊①と回答された方にお伺いします。 

 

(1)閉館は、何時が望ましいですか。 

①午前1時 ②午前2時 ③午前3時 ④午前4時 ⑤午前5時                (     ) 

 

   (2)開館は、何時が望ましいですか。 

    ①午前6時 ②午前7時 ③午前8時                            (     ) 

 

＊すべての方にお伺いします。その理由をお答えください。 

 

 

 

Ⅴ.段階的な開館時間の延長、利用対象の拡大について、ご意見がございましたらご記入ください。 

＊利用対象の拡大例：教職員のみ → ＋(医学科5・6年、看護4年) → ＋(医学科3・4年、看護3年) → 全学内 

 

 

 

 

Ⅵ.無人開館の問題点として、他学では、セキュリティー、利用マナー（飲食、座席占有等）、光熱費等が指摘されてい

ます。これらを含み、不安な点、心配な点などがございましたら、具体的にご記入ください。 

 

 

 

 

＊ご協力ありがとうございました。 


